
４月 学校だより                     令和４年４月７日  

                                 NO．１ 

打  出  浜

令和４年度 一年中、笑顔の花を咲かせましょう

芦屋の浜に穏やかな波が打ち出で、学校の校庭の花々も、新しいスタート

を祝うように美しく咲き誇っています。 私はこの４月に着任いたしました

校長の秋本 孝幸と申します。 元気いっぱい、やる気いっぱいです。 よろしくお願いい

たします。 

本日、着任式・始業式を行いました。子どもたちは、新しい学年・学級に胸をドキドキさ

せて、今日の始業式を迎えたことと思います。 私たち打出浜小学校の職員は、子どもたち

一人ひとりの個性を大切に、子どもたちが毎日楽しいと思える学校となるよう、工夫と改善

に努めてまいります。 

令和４年度は、まもなく入学する１年生を加え、４６９名でスタートします。『豊かな心

を持ち、自ら考え進んで実践しようとする、心身ともに健康な子どもの育成』を学校教育目

標として、引き続き全力で取り組んでまいります。 授業や行事などの場において、 

○うちでっ子のきまりを守る子 

○ちからを合わせて頑張る子 

○できるまで取り組む子 

○はいと元気な返事ができる子 

○まわりの事が考えられる子 

となるよう支援してまいります。 学校のすべての職員が関わり、居場所づくり、仲間づ

くりをすすめ、それぞれのつながりを大切に、保護者・地域の皆様とともに、子どもたち

の豊かな心を育んでまいります。 どうぞよろしくお願いいたします。 

【入学式の日の下校時刻の変更について】  

  ミマモルメでもお知らせしました通り、４月１１日（月）の下校時刻は、１１：３０

に変更いたします。よろしくお願いいたします。 

校 長 秋本 孝幸

芦屋市立打出浜小学校


